



SDI Review Form 1.6

Journal Name:	Asian Journal of Medicine and Health
Manuscript Number:	Ms_AJMAH_47962
Title of the Manuscript:	Maternal Nutrition and Fetal Programming of the Immune system: Epidemiological and Experimental Evidences
Type of the Article	MINI REVIEW PAPER

General guideline for Peer Review process:

This journal's peer review policy states that **NO** manuscript should be rejected only on the basis of '**lack of Novelty**', provided the manuscript is scientifically robust and technically sound. To know the complete guideline for Peer Review process, reviewers are requested to visit this link:

(<http://www.sciencedomain.org/page.php?id=sdi-general-editorial-policy#Peer-Review-Guideline>)

PART 1: Review Comments

	Reviewer's comment	Author's comment (if agreed with reviewer, correct the manuscript and highlight that part in the manuscript. It is mandatory that authors should write his/her feedback here)
Compulsory REVISION comments	<p>The theme dealt here is interesting. I have some advice.</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Abstract is missing. 2. Line 40: one of earlier studies (plural) 3. Line 59: "The 'programming' of the immune system was believed to occur particularly during early gestation periods and during the post-natal life [10]. The main reason for this claim was that, during the early and late gestation period, demands for nutrients for various organs growth, including the thymus are significantly important [20]." Early gestation and postnatal period vs. early and late gestation? The context does not accord with each other. Reconsider! 4. Line 222: Maternal drug-administration does affect fetal health. However, I am wondering if this effect is similar to that you here mentioned. I mean that you here fundamentally state DOHaDs and if drug effect is also considered as DOHaDs is not well established. There are many "direct toxicity" of the drug itself to fetal health. Please clarify this, considering this point. 5. Conclusion is too long. Usually, conclusion consists of 3-5 sentences. If you wish to add something, please state it in the text itself. Move many sentences to text and make the Conclusion short. 	<p>Thank you for the useful comments.</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Abstract title has been included (line 11) 2. Edited as required 3. The first sentence should actually ended with 'the late gestation period' – just a typo error, thanks for pointing this out. 4. I have edited the second sentence by stating that it is already known that drugs may result in adverse effects on foetal organ development. Therefore, the effect is actually from a similar point of view. 5. I have moved, first 3 paragraphs in the conclusion section to the earlier section.
Minor REVISION comments		
Optional/General comments		

PART 2:

	Reviewer's comment	Author's comment (if agreed with reviewer, correct the manuscript and highlight that part in the manuscript. It is mandatory that authors should write his/her feedback here)
Are there ethical issues in this manuscript?	<i>(If yes, Kindly please write down the ethical issues here in details)</i>	